Prefeitura Municip^p^ Perci
CNPJ 46.634.622/oéoi--l2 í

Rua Dr Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep ISSÍO-OOO - Telefax (14) 6858-1183
E-mail: btpmper@zaz.com.br P E R EIR /4S Estado de São Paulo

I^LS.

ivai

LEI N" 498/01,

O PrefeilO Mwniçípal dc Pereiras, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei.

Faz saber que a Câmara Municipal aprova e ele sanciona
a seguinte Lei:

ARTIGO 1" - Fica o Poder Executivo, autorizado a abrir

junto a Conladoria Municipal, um Crédito Adicional Suplementar, na importância de
ivu,wuu,úO (Cem mil reais), destinados a atender as seguintes dotações do

uiçainciiio-piugíaina vigente do Município.

2. EXECUTIVO

2.1 Administração e Finanças
Func.Program. 03080322.003
Elem.Despesa. 3132 - Outros Serviços e Encargos
Valor R$ 10.000,00

Red. 16

2  EXECUTIVO

2.1 Administração e Finanças
Func.Program. 15824922.023
Elem.Despesa. 3113.02 - Obrigações Patronais
Valor R$ 15.000,00
N° Red. 29

2. EXECUTIVO

2.2 Educação 25%
Func.Program. 08421882.009
Elem. Despesa. 3224 - Transferência a Instituições Governamentais
Valor R$ 32.000,00

Red. 48

2. EXECUTIVO

2.2 Educação 25%

' w /  ̂ / FLS.
Prefeitura MunicipaT áe^Pereirãs ^

%

CNPJ 46.634.622/0001-72 /

Rua Dr. Lu/z Vergueiro, 151 - centro - Cep 18580-000 - Telefax (14) 6858-1183
E-mail: btpmperl^zaz.com.br PEREIRA S Estado de São Paulo

Func.Program. 08421882.009
Eiem. Despesa. 3120 - Material de Consumo
Valor RS 6.000,00

N° Red. 45

2. EXECUTIVO

2.5 Fundo Municipal de Saúde
Func. Program. 13754282.018
Elem. Despesa. 3111.01 - Pessoal Civil
Valor RS 30.000,00
N° Red. 71

2. EXECUTIVO

2.6 Fundo Municipal de Assistência Social
Func. Program; 15844942.026
Elem. Despesa. 3280 - Contribuições ao PASEP.
Valor RS 7.000,00
N°Red. 88

ARTIGO 2° - O presente crédito será coberto na sua
lüiaiidade, com recursos provenientes da redução das seguintes dotações do orçamento-
programa vigente do Municipio:

2. EXECUTIVO

2.1 Administração e Finanças
Func. Program. 03070211.004
Elem. Despesa. 4110 - Obras e Instalações
Valor RS 4.000,00

N° Red. 08

2. EXECUTIVO

2.1 Administração e Finanças
Func. Program. 03070211.004
Elem. Despesa.4291 - Sentenças Judiciárias
Valor RS 4.000,00

Red. 09

2. EXECUTIVO

2.1 Administração c Finanças
Func. Program. 03083462.005

■  ....a——

.Oi

Prefeitura Municip
FLS. N°.

Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-7^

Rua Dr Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep 185^0-000 - Telefax (14) 6858-1183
E-maii: btpmper@zaz.com.br PE RE IRAIS - . . . -Estado de São Paulo

Elem. Despesa. 3132- Outros Serviços e Encargos
' Valor R$ 3.000,00

Red. 22

2. EXECUTIVO

2.1 Administração e Finanças
Func. Program.03083462.005
Elem. Despesa. 4110 - Obras e Instalações
Valor R$ 3.000,00

N° Red. 23

2. EXECUTIVO

2.2 Educação 25%
Func. Program. 08411851.005
Elem. Despesa. 4110 - Obras e Instalações
Valor R$ 6.000,00
N° Red. 30

2. EXECUTIVO

2.2 Educação 25%
Func. Program. 08411852.007
Elem. Despesa. 4120 - Equipamento e Material Permanente
Valor R$ 6.000,00
N° Red. 35

2. EXECUTIVO

2.2 Educação 25%
Func. Program. 08411901.006
Elem. Despesa. 4110 - Obras e Instalações
Valor R$ 5.000,00

Red. 36

2. EXECUTIVO

2.2 Educação 25%
Func. Program. 08411902.008
Elem. Despesa. 4120 - Equipamento e Material Permanente
Valor R$3.000,00
N° Red, 41

2. EXECUTIVO

2.2 Educação 25%

I
w

Prefeitura Municip^ m Pereiras
CNPJ 46.634.622/000i-72

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep 18580-000 - Telefax (14) 6858-1183
E-maii: btpmper@zaz.com.br PEREIRAS Estado de São Paulo

Func. Program. 08421881.007
Elem. Despesa. 4110 - Obras e Instalações
Valor R$3.000,00
N° Red. 42

2. EXECUTIVO

2.4 Educação, Esporte e Cultura
Func. Program. 08462241.008
Elem. Despesa. 4110 - Obras e Instalações
ValorR$ i.000,00

N® Red. 63

2. EXECUTIVO

2.4 Educação, Esporte e Cultura
Func. Program. 08462242.015
Elem. Despesa. 4120 - Equipamento e Material Permanente
Valor R$ 1.000,00
N° Red. 66

2. EXECUTIVO

2.4 Educação, Esporte e Cultura
Func. Program. 08482471.009
Elem. Despesa. 4110 - Obras e Instalações
Valor RS 1.000,00

Red. 67

2. EXECUTIVO

2.5 Fundo Municipal de Saúde
Func. Program. 13750312.017
Elem. Despesa. 3231 - Subvenções Sociais
Valor RS 11.000,00

N° Red. 69

2. EXECUTIVO

2.5 Fundo Municipal de Saúde
Func. Program. 13754282.018
Elem. Despesa. 3113.02 - Obrigações Patronais
Valor RS 4.500,00

Red. 72

2. EXECUTIVO

2.5 Fundo Municipal de Saúde

Prefeitura Municilia Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

Rua Dr Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep 18580-000 -
E-maií: btpmper^zaz.com.br PEREIRAS

Telefax (14) 6858-1183
Estado de São Paulo

Func. Program. 13754282.031
Elem. Despesa. 3113 - Obrigações Patronais
Valor R$ 26.250,00
N° Red. 105

2. EXECUTIVO

2.6 Fundo Municipal Assistência Social
Func. Program. 15814862.021
Elem. Despesa. 3259 - Outras Transferências a Pessoas
Valor RS 2.250,00
N® Red. 81

2. EXECUTIVO

2.6 Fundo Municipal de Assistência Social
Func. Program. 15824952.025
Elem. Despesa. 3252-Pensionistas
Valor R$2.000,00
N° Red. 87

2. EXECUTIVO

2.7 Serviços Urbanos e Obras
Func. Program. 10585752.027
Elem. Despesa. 4120 - Equipamento e Material Permanente
Valor RS 7.000,00

N'' Red. 95

2. EXECUTIVO

2.7 Serviços Urbanos e Obras
Func. Program. 10603261.015
Elem. Despesa. 4120 - Equipamento e Material Permanente
Valor RS 1.000,00

Red. 97

2. EXECUTIVO

2.8 Transportes Serviços de Estrada de Rodagem
Func. Program. 16885341.017
Elem. Despesa. 4120 - Equipamento Material Pennanenle
Valor RS 2.000,00

Red. 99

2. EXECUTIVO

2.8 Transportes Serviços de Estrada de Rodagem

w

^  ̂ ̂

irai—Prefeitura Municipal de Pcrei
CWPJ 46.634.622/0001-72

Rua Dr Luiz Vergueiro, 151 - centro - Cep 18580-000 - Telefax (14) 6858-1183
E-maii: btpmper@zaz.com.br PEREIRAS Estado de São Paulo

Func. Program. 16885341.017
Elem. Despesa. 4110 - Obras e Instalações

' Valor RS 4.000,00
Red. 100

ARTIGO 3° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pereiras, 02 de outubro de
2001.

MlfcUE^TOMAZELA
Prefeito Municipal

Registrado e publicado com afixação no iiigar de
cuKtuiiie iicjüia ricfcitura MüiiicipaL "ã data supia.

L-ouriva

Secretário

meiaa